
 

PORTARIA N.º 27643 

De 08 de janeiro de 2024. 

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da 

equipe de Pregoeiros Oficiais e Equipe de Apoio do município de Batatais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir a 

Comissão de Contratação para atuar na função de receber, examinar e julgar 

documentos relativos às licitações e procedimentos auxiliares, em conformidade com a 

Lei nº 14.133/2021; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1.º Ficam NOMEADOS os seguintes senhores como PREGOEIROS OFICIAIS da 

Estância Turística de Batatais para o exercício que se segue: 

1. FRANK COLOMBINI. 

2. VINÍCIUS BÉRGAMO SILVA. 

3. ÉRICA GOMES CARDEAL PIMENTA. 

 

Art. 2.º Para compor a EQUIPE DE APOIO, podendo agir em conjunto ou 

separadamente nas prerrogativas de cargo e função, nas licitações que se realizarem 

na modalidade PREGÃO, cujas atribuições incluem, dentre outras, o recebimento das 

propostas, lances, análises de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a 

habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, para o exercício 

de 2024, ficam nomeados os seguintes membros: 

1. ADAUTO BIATO 



 

2. ANDERSON HENRIQUE HIROSI 

3. ANDRÉ LUIS INÁCIO CABRINI 

4. ANTÔNIO CÉSAR GALINA 

5. CAROLINA PICÃO SCANDIUSSI 

6. DANIELLE DORNELLAS DINIZ 

7. EDUARDO DE AGUIAR FRAZAO 

8. EVANDRO DE PAULA CINTRA 

9. FABIANO COLOMBINI 

10. FELIPE JOSÉ SASSO 

11. FERNANDA PALMA FONSECA 

12. HENRI PABLO RAMOS 

13. IONE LOURENÇO CAPPATO 

14. JANINE KLERY DE OLIVEIRA SOUZA 

15. JOSÉ DONIZETE BOCARDO JÚNIOR 

16. LÍVIA TOFFETI ARANTES TOMAZELI 

17. LUCAS RODRIGUES DEGANI 

18. LEANDRO CÉSAR DE PAULA CINTRA 

19. MÁRCIO HENRIQUE DIAS DA COSTA 

20. PAULO ADOLFO SCHIEVANO ZAPOLLA 

21. RIOLANDO DE LOLLO NETO 

22. ROSELARA GORETI DE CASTRO 

23. RODRIGO ROCHA PATROCÍNIO 

24. ROSÂNGELA APARECIDA GUELERE 

25. SILVIO APARECIDO VALÉRIO DA SILVA 

26. TADEU SOARES RAMOS CABETE 

27. VANESSA CAMINITI MARTINS 

28. VINÍCIUS GATTO DE FREITAS 

29. WILSON FERREIRA VICO 

30. WILLIAM CORREA CAVASSA     

 



 

Art. 3º Ficam NOMEADOS os Senhores abaixo relacionados, para integrarem a 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, que sob a presidência do primeiro, deverá analisar 

e dar parecer nos processos de licitações realizados pela Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Batatais, no exercício de 2024: 

1. FRANK COLOMBINI – Presidente; 

2. VANESSA CAMINITI MARTINS – Membro titular; 

3. ANDRÉ LUIS INÁCIO CABRINI – Membro titular; 

4. ROGÉRIO DONIZETI TERCAL – Membro titular; 

5. VINÍCIUS BÉRGAMO SILVA – Membro titular; 

6. VANESSA GONÇALVES – Membro suplente; 

7. CLAYTON THOMAZELLI – Membro suplente. 

 

Art. 4º Compete à Comissão de Contratação receber, examinar e julgar documentos 

relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares, em conformidade com a Lei nº 

14.133/2021. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 08 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

BATATAIS. 

 
 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 


